
                                     

UCHWAŁA NR XL/315/2021 

RADY MIEJSKIEJ BIAŁOGARDU 

 

z dnia 24 listopada 2021 r. 

 

 w sprawie zmian w Statucie Młodzieżowej Rady Miasta Białogard 

 

Na podstawie art. 5b ust. 10  ustawy z  dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 i 1834) i art. 6 ustawy z dnia 20 kwietnia 2021 r. o zmianie 

ustawy o samorządzie gminnym, ustawy o samorządzie powiatowym, ustawy o samorządzie 

województwa oraz ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 

(Dz. U. poz.1038) Rada Miejska Białogardu uchwala, co następuje: 

 

 § 1. W Statucie Młodzieżowej Rady Miasta Białogard stanowiącym załącznik do 

uchwały Nr XXXVI/457/97 Rady Miejskiej w Białogardzie z dnia 19 września 1997 r. 

w sprawie Młodzieżowej Rady Miasta Białogard w brzmieniu ustalonym w załączniku do 

uchwały Nr XI/78/2019 Rady Miejskiej Białogardu z dnia 10 lipca 2019 r. (Dz. Urz. Woj. 

Zachodniopomorskiego poz. 4263) wprowadza się następujące zmiany: 

 

1) w § 1 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

     „2. Młodzieżowa Rada ma charakter konsultacyjny, doradczy i inicjatywny.”; 

2) tytuł rozdziału 2 otrzymuje brzmienie: 

    „Cele, zadania i sposób działania”; 

3) w § 3: 

    a) po pkt 2 dodaje się pkt 2a w brzmieniu: 

         „2a) udział w opracowywaniu i monitorowanie dokumentów strategicznych Miasta na  

                  rzecz młodzieży;”, 

    b) w pkt 9 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 10-12 w brzmieniu: 

        „10) zgłaszanie do uprawnionych podmiotów, w trybie określonym w Statucie Miasta  

                lub odrębnej uchwale Rady Miejskiej, wniosków o podjęcie inicjatywy  

                uchwałodawczej;  

          11) kierowanie do Burmistrza, w formie uchwały, zapytań lub wniosków w sprawach 

                dotyczących Miasta;  

          12) współuczestniczenie w działaniach związanych z tworzeniem i realizacją  

                 rządowych dokumentów strategicznych dotyczących polityki młodzieżowej.”; 

4) § 4 otrzymuje brzmienie: 

    „§ 4. 1. Działalność Młodzieżowej Rady jest finansowana ze środków budżetu Miasta. 

              2. Koszty obsługi Młodzieżowej Rady pokrywa Urząd Miasta.”; 

5) w § 5: 

     a) ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

         „2. Uczniowie w poszczególnych szkołach wybierają 20 radnych. Liczbę radnych  

               wybieranych w poszczególnych szkołach określa Burmistrz, zapewniając równą  

               i proporcjonalną reprezentację szkół w Młodzieżowej Radzie.”,   



2 

 

 

 

     b) ust. 6 i 7 otrzymują brzmienie: 

         „6. Kadencja Młodzieżowej Rady trwa 2 lata szkolne – rozpoczyna się w dniu  

               1 września danego roku szkolnego i kończy się z dniem 31 sierpnia drugiego roku  

               szkolnego. W przypadku niemożliwości przeprowadzenia w terminie wyborów  

               kadencja Młodzieżowej Rady trwa do czasu wyboru nowych radnych Młodzieżowej 

               Rady.  

           7. Mandat radnego Młodzieżowej Rady, w tym wybranego w trakcie kadencji, wygasa  

               z końcem kadencji tej Młodzieżowej Rady.”;   

6) w § 25 po ust. 4 dodaje się  ust. 5 w brzmieniu: 

     „5. W okresie, w którym ustawa dopuszcza zdalny tryb obradowania organów  

           stanowiących jednostek samorządu terytorialnego, Młodzieżowa Rada może odbywać  

           sesje, a Prezydium posiedzenia, przy użyciu środków komunikacji elektronicznej  

           – środków porozumiewania się na odległość.”; 

7) § 44 otrzymuje brzmienie:  

    „§ 44. 1. Młodzieżowa Rada posiada opiekuna. 

               2. Wyboru opiekuna dokonuje Rada Miejska spośród kandydatów wskazanych  

                    w drodze uchwały przez Młodzieżową Radę. 

               3. Rada Miejska może odwołać opiekuna na wniosek, w formie uchwały,  

                   Młodzieżowej Rady, z własnej inicjatywy oraz wskutek rezygnacji opiekuna. 

               4. Do zakresu obowiązków opiekuna należy pomoc organom Młodzieżowej Rady  

                   w wykonywaniu ich statutowych zadań i kompetycji oraz zapewnienie warunków  

                   umożliwiających prawidłowy przepływ informacji między Młodzieżową Radą   

                   a organami Miasta i Urzędem Miasta.”; 

8)  po § 44 dodaje się § 44a w brzmieniu: 

     „§ 44a. Obsługę administracyjno-biurową Młodzieżowej Rady zapewnia Urząd Miasta.”; 

9) rozdział 8 otrzymuje brzmienie: 

„Rozdział 8 

Szczegółowe zasady zwrotów kosztów przejazdu  

oraz zasady delegowania przedstawicieli  

 

§ 45. Radnemu Młodzieżowej Rady biorącemu udział w sesjach Młodzieżowej Rady lub  

         w zorganizowanym wydarzeniu, na którym reprezentuje on Młodzieżową Radę,   

         a w przypadku niepełnoletniego radnego Młodzieżowej Rady - także jego rodzicowi  

         lub opiekunowi prawnemu, zwraca się, na jego wniosek, koszty przejazdu na terenie  

         kraju związane z udziałem w sesji Młodzieżowej Rady lub w zorganizowanym  

         wydarzeniu, na którym reprezentuje on Młodzieżową Radę. 

§ 46. 1. Delegowania radnego Młodzieżowej Rady, a w przypadku niepełnoletniego  

             radnego  – także jego rodzica lub opiekuna prawnego, dokonuje Przewodniczący,  

             a w przypadku jego nieobecności wiceprzewodniczący Rady Miejskiej na wniosek  

             Przewodniczącego, a w przypadku jego nieobecności wiceprzewodniczącego  

             Młodzieżowej Rady, określając zorganizowane wydarzenie, na którym radny ma  

             reprezentować Młodzieżową Radę, termin i miejscowość delegowania oraz środek  

             transportu właściwy dla przejazdu do miejscowości delegowania. 

         2. Na wniosek radnego, a w przypadku niepełnoletniego radnego  – także jego  

             rodzica lub opiekuna prawnego, osoba delegująca może wyrazić zgodę na przejazd  

             samochodem niebędącym własnością Miasta.   



3 

 

 

 

         3. Delegowanie następuje w porozumieniu z opiekunem, o którym mowa w § 44,  

             oraz komórką organizacyjną Urzędu Miasta zapewniającą obsługę  

             administracyjno-biurową Młodzieżowej Rady. 

§ 47. Zwrot kosztów przejazdu obejmuje: 

1) przy przejazdach publicznymi środkami transportu – cenę biletu określonego 

środka transportu, z uwzględnieniem przysługującej radnemu oraz rodzicowi lub 

opiekunowi prawnemu ulgi na dany środek transportu, bez względu na to, 

z jakiego tytułu ulga ta przysługuje; 

2) przy przejazdach samochodem niebędącym własnością Miasta – zwrot kosztów 

przejazdu samochodem odpowiednio na zasadach określonych w art. 39a ust. 2 

i 3 ustawy z  dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe (Dz. U. z 2021 r. poz. 

1082) według  średniej  ceny  jednostki  paliwa  w  Białogardzie  ustalonej  przez  

Radę Miejską, w drodze uchwały, na dany rok szkolny. 

 

     § 48. 1. Dokumentami stanowiącymi podstawę zwrotu kosztów przejazdu są:  

1) w przypadku, o którym mowa w § 47 pkt 1 – rachunek, faktura lub bilet, 

potwierdzające poniesione wydatki;  

2) w przypadku, o którym mowa w § 47 pkt 2 – pisemna informacja o wysokości 

poniesionych kosztów przejazdu samochodem, określająca miejscowość 

delegowania, rodzaj pojazdu samochodowego oraz liczbę kilometrów 

przejazdu do miejscowości delegowania i z powrotem.  

   2. Dokumenty, o których mowa w ust. 1, załącza się do wniosku o zwrot kosztów  

       przejazdu podpisanego przez radnego, a w przypadku niepełnoletniego radnego  

      – przez rodzica lub opiekuna prawnego. Udział radnego w zorganizowanym  

      wydarzeniu powinien być potwierdzony przez organizatora wydarzenia.  

  3. Wniosek o zwrot kosztów przejazdu składa się do komórki organizacyjnej Urzędu  

       Miasta zapewniającej obsługę administracyjno-biurową Młodzieżowej Rady  

       w terminie do 30 dni od dnia udziału w sesji Młodzieżowej Rady lub  

       zorganizowanym wydarzeniu, na którym radny reprezentował Młodzieżową  

       Radę.”; 

10) po rozdziale 8 dodaje się rozdział 9 w brzmieniu: 

„Rozdział 9  

Postanowienia końcowe  

       § 49. Zmiany w Statucie mogą być dokonywane w trybie określonym dla jego nadania.”.  

  

       § 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

PRZEWODNICZĄCY 

              RADY MIEJSKIEJ 

 

                           Tomasz Strząbała  

 
 


